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Літературний куточок

Приходив час, коли картопля не просто була 
посаджена, а навіть почали витикатися з землі  
темно-зелені тугенькі листочки. В погребах її 
залишалося ще багато, то і починали витягувати 
та варити свиням. Увечері на цеглинки ставився 
великий чавун добре помитої величенької карто-
плі. Визбирувалося все те, що не було спалено 
за зиму: вода швидко починала булькати і по 
двору плив смачний картопляний аромат.

Ми з Подружкою приносили на причілок хати 
маленькі стільчики, перекидали великий ящик,  у 
чималий глиняний полумисок-макітерку Бабуся 
вибирала добре звареної, аж трішки тріснутої, 
картоплі, смачної, солоденької. З’являлися 
балабушки, сіль, варені ще вранці крашанки, 
вчорашня чи аж позавчорашня тУлька з зеленою 
цибулею, тоненькі шматочки сала. 

   Батьки вечеряли в хаті. Тільки після теплого 
Миколая виносився з середнього сараю дубовий 
стіл для літньої вечері. 

... Всідалися, дмухали на картоплю, чистили 
яйця.

Бабуся гукала Грицьків: «Ідіть вечеряти», і тут 
же чули від них: «Ми свинячої картоплі не їмо». 
Підходили, на спиці з мотоцикла нанизували 
сало, йшли смажити на вогнищі, на якому далі 
булькотів чавун. Підходили до «столу», брали 
картоплю, і тільки ми з Подружкою відкривали 
рота, щоб нагадати хлопцям про «свинячу кар-
топлю», як чули від Бабусі: «Ану цитьте, мовчки 
їжте»! Шарик дзяволів від будки так голосно, що 
аж ластівки починали перегукуватися у гніздеч-
ках. Брати і йому відносили картоплю, зверху 
политу густим кислим молоком; нанизували на 
спиці до смаженого сала по картоплині і бігли 

«ще трохи гульнем».
Надворі вже добре потемніло, відв’язали 

собаку, який тут же попер за Грицьками.
Ми з Подружкою заносили все в хату. У Бабусі 

десь знаходилася «Шкільна» чи «Прем’єра»: 
«Та і хлопцям остАвте». А далі чули від неї, що 
завтра будемо виносити калачики з хати, «нехай 
поправляться після зими».

... Потемніло вже так, що не дуже було видно і 
куща бузку біля дороги, тільки його неповторний 
аромат плив у повітрі, а завтра до нього ще доєд-
нається терпкий, ні з чим не зрівнянний, аромат 
калачиків, бо «вже, точно, морозів не буде».

Любов АВРАМЕНКО,
с. Радалівка.

МАМА І ДРОН
Зателефонувала мама: 
«Слухай, як там моя покинута 

дачна ділянка на Поповій горі»?
«Та як, заросла шипшиною, 

вода зникла, дорогу розмило»...
«Як гадаєш, міг би її хтось купити»?
«Можливо».
«Скільки би дали»?
«Не знаю».
«Мусить же бути якась ціна»...
«Якась ціна є на все. 

Тобі потрібні гроші, мамо»?
«Ні, міркую, чи вистачило 

би на дрон»…
Мирослав ДОЧИНЕЦЬ.

«СВИНЯЧА КАРТОПЕЛЬКА»

СВІТ ЗА 
ВІКНОМ

Я… кави горнятко… 
і світ за вікном – 

Граються промені сонця!…
І джазовий мармур з 

легким полотном –
Вірний йому охоронець.
Ви скажете мало його у вікні…
Скажете світ є великим!...
І скепсис у повній його маячні
Німим відлунює криком.
Я кави вдихаю терпкий 

аромат…
Світ за вікном обіймаю…
І дякую Богу в молитві стократ
ЗА ТЕ, ЩО Я ЙОГО МАЮ.
Скепсис: (гр., розгляд, сумнів) 

сумнів, недовіра до чогось.
Любов ТАБОРОВЕЦЬ,

с. Радалівка.

НЕСПОДІВАНА 
ВІДПОВІДЬ

Закоханий Юрко своїй Даринці
Шепоче тихо-тихо під вербою:
(Нарешті опинились наодинці)
– У наших почуттях розберемось з тобою.
Я так тебе  кохаю, так кохаю,
З тобою я до сивини мрію прожити,
Лише для тебе все зробити маю.
Не будеш про свій вибір ти «жаліти».
Для тебе подолаю я високі гори,
Для тебе зірочку із неба я дістану,
Возитиму щорічно я тебе на море,
Сюрпризи готувать тобі не перестану.
Лише з тобою все життя прожити мрію!
Вона йому відповіла:
– Брехати я не вмію, але я маю сподівання 
і надію – 
Здійснити зможеш ти мою життєву мрію!
Ти будеш забаганки всі мої задовольняти,
Можливо, дивуватимеш мене старанно.
Можливо, не палитимеш, не будеш пити,
Та будеш все життя одну мене любити.
Не знаю скільки років в шлюбі 

я прожити маю,
Та хай що буде там, але я добре знаю,
Тому заздалегідь тебе, Юрко, 

попереджаю:
Старіти разом я тобі не обіцяю!
А ще, я іноді буваю невблаганна,
То ж посивієш ти зі мною дуже рано!

Ірина ШУЛИК, 
м. Глобине – с. Великі Кринки.

ПОЕЗІЯ 
МИНУЛИХ ЛІТ
Ніби гойдалка все життя,
То уверх,то униз – без упину,
Я спіткалася, й далі йшла
І не падала на коліна.
Я трималася, як могла,
Була втомлена і безсила,
Але втриматися я змогла 
І не впала на коліна!

Людмила НАЗАРЕНКО,
м. Кременчук.

ХОВАЮТЬСЯ ТІНІ
Ховаються тіні від сонця
Неначе вони зрозуміли,
Що юну ховають панну,
Яку лиш учора зустріли!
Ховають її обережно,
Щоб сили могла набратись,
Щоб потім її красою
Ранки  могли милуватись!
Закривши від вітру і сонця,
Дати їй час настоятись.
Смаки в кольорах поєднавши,
З теплими днями награтись.
Вдихати її аромати
І пити неспішно і вільно.
Осінь зі смаком щастя,
Яка остигає повільно.

ОЧІ ВМИЛИСЯ 
РОСАМИ ТИШІ

Очі вмилися росами тиші,
Погляд вперто ховаючи свій.
Нічні зорі в них оселились,
Запаливши вогні надій!
Заповзято тебе шукають
На землі і в далеких світах.
Сторінки галактик гортають,
Ідучи по твоїх слідах!
Осідлавши космічний вітер,
Заглядають за світу край!
Там, де можна любові 

вклонитись,
Де живе загублений рай!

Василь ПАПЕНКО, 
м. Глобине.

Приватне сільськогосподарське під-
приємство «Майбородівське» має намір 
отримати дозвіл на викиди забрудню-
ючих речовин в атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами виробничого 
майданчику МТФ (молочнотоварної 
ферми).

1. Повне та скорочене найменування 
суб’єкта господарювання: Приватне 
сільськогосподарське підприємство 
«Майбородівське» (ПСП «Майборо-
дівське»).

2. Ідентифікаційний код юридичної 
особи в ЄДРПОУ: 00845795.

3. Місцезнадження суб’єкта господа-
рювання, контактний номер телефону, 
адреса електронної пошти суб’єкта 
господарювання: 39712, Полтавська 
область, Кременчуцький р-н, с. Май-
бородівка, вул. Центральна, 33; e-mail: 
maiborodivka@ukr.net.

4. Місцезнаходження об’єкта/про-
мислового майданчика: Полтавська 
область, Кременчуцький р-н, с. Май-
бородівка, вул. Центральна, 1.

5. Мета отримання дозволу:  От-
римання дозволу на викиди ЗР для 
існуючого об’єкту.

6. Відомості про наявність висновку 
з оцінки впливу на довкілля (ОВД), в 
якому визначено допустимість про-
вадження планованої діяльності, яка 

згідно з вимогами ЗУ «Про оцінку впливу 
на довкілля» підлягає оцінці впливу на 
довкілля: наявний висновок державної 
екологічної експертизи щодо матері-
алів «Оцінка впливу на навколишнє 
середовище (ОВНС) експлуатації 
земельної ділянки для тимчасового 
складування гною на території ПСП 
«Майбородівське» у Кременчуць-
кому районі Полтавської області» 
№16/07.02.2013-084 від 03.04.2013.

7. Загальний опис об’єкта (опис вироб-
ництв та технологічного устаткування): 
основна діяльність підприємства пов’я-
зана з розведенням великої рогатої 
худоби молочних порід та вирощу-
ванням зернових культур (крім рису), 
бобових культур і насіння олійних 
культур. Викиди забруднюючих ре-
човин здійснюються в атмосферне 
повітря від операцій розвантаження/ 
завантаження, дроблення  зерна та 
приготування кормів, опалювального 
обладнання, що працює на твердому 
паливі, великої рогатої худоби при 
кишковій ферментації та прибиранні, 
зберіганні, використанні гною, в процесі 
роботи дизель-генератора. 

8. Відомості щодо видів та обсягів 
викидів: в атмосферне  повітря здій-
снюються викиди: речовин у вигляді 
суспендованих твердих частинок – 2,62 

т/рік, оксиди азоту – 0,22 т/рік, аміаку 
– 19,77 т/рік, азоту (1) оксид [N2О] – 
0,0007 т/рік, сірки діоксид – 0,00003 
т/рік, диметилсульфіду - 0,023 т/рік, 
сірководню (H2S) - 0,082 т/рік, оксид 
вуглецю – 0,102 т/рік, діоксиду вуглецю 
– 744,4 т/рік, диметиламіну – 0,49 т/рік, 
НМЛОС – 0,148 т/рік, фенолу – 0,008 
т/рік, метану -  8,38 т/рік, бенз(а)пірену 
– 0,00000002 т/рік.

9. Заходи щодо впровадження 
найкращих існуючих технологій ви-
робництва, що виконані або/та які 
потребують виконання: за ступенем 
впливу на забруднення атмосферного 
повітря об’єкт віднесений до 2 групи, 
який взятий на державний облік та не 
має виробництва або технологічне 
устаткування, на яких повинні впрова-
джуватися найкращі доступні технології 
та методи керування. 

10. Перелік заходів щодо скоро-
чення викидів, що виконані або/та які 
потребуюють виконання: нові заходи 
не передбачаються, адже під час 
функціонування існуючого обладнання 
нормативи ГДВ досягаються в повній 
мірі.

11. Дотримання виконання природо-
охоронних заходів щодо скорочення 
викидів: не передбачаються, оскільки  
природоохоронні заходи дотримуються 

у відповідності до вимог ст..10 Закону 
України «Про охорону атмосферного 
повітря».

12. Відповідність пропозицій щодо 
дозволених обсягів викидів законо-
давству Пропозиції щодо дозволених 
обсягів викидів відповідають природо-
охоронному законодавству. Величини 
викидів від стаціонарних організованих 
джерел не перевищують встановле-
ні нормативи граничнодопустимих 
викидів. За даними розрахунків розсі-
ювання вміст забруднюючих речовин в 
атмосферному повітрі на межі СЗЗ та 
в житловій зоні не перевищують гігіє-
нічних регламентів повітря населених 
місць та відповідають вимогам чинного 
санітарного законодавства України.

13. Адреса держадміністрації з 
питань охорони навколишнього при-
родного середовища, до якої можуть 
надсилатися зауваження та пропозиції 
громадськості щодо дозволу на викиди: 
Полтавська обласна військова 
адміністрація, 36014, Полтав-
ська область, м. Полтава, вул. 
Соборності, 45, тел. (0532) 56-
17-18, e-mail: oda@adm-pl.gov.ua, 
zvg@adm-pl.gov.ua.

14. Строки подання зауважень та 
пропозицій: протягом 30 календарних 
днів з моменту виходу повідомлення.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАМІРИ ОТРИМАННЯ 
ДОЗВОЛУ НА ВИКИДИ ЗАбРУДНЮЮЧИХ РЕЧОВИН


